不适用  不适用 12,235.21 否 无

工程建

设完成

度

100%，

2025 年

截至报

告期末

确认收

入 994

万元

2018 年

08 月 24

日

2018-

063

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2025 年 1 月 23 日，公司召开第六届董事会第十六次会议审议通过了《关于转让全资子公司股权的

议案》，同意公司将持有的全资子公司合康变频科技（武汉）有限公司 100%股权以及债权本金及利息

以合计人民币 17,250 万元的价格转让给武汉博雅田园教育投资集团有限公司。本次交易完成后，公司

不再持有武汉变频的股权，武汉变频将不再纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司在巨潮资讯网披

露的《关于转让全资子公司股权的公告》（2025-006）。2025 年 6 月，武汉变频股权转让完成工商变更。

 2025 年 3 月 19 日，公司在江苏省苏州市成立分公司北京合康新能科技股份有限公司苏州分公司，

经营范围：一般项目：变压器、整流器和电感器制造；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；电气设备销售；机械电气设备销售；电子产品销售；电力电子元器件销售；货物进

出口；技术进出口；进出口代理；合同能源管理；电容器及其配套设备制造；电力电子元器件制造；仪

器仪表制造；输配电及控制设备制造；电机及其控制系统研发；电力行业高效节能技术研发；新兴能源

技术研发；软件开发。

 2025 年 3 月 19 日，公司在北京市成立分公司安庆美的合康绿色新能源有限公司北京分公司，经营

范围：一般项目：变压器、整流器和电感器制造；电力电子元器件制造；机械电气设备制造；电容器及

其配套设备制造；输配电及控制设备制造；通信设备制造；电池制造；电力设施器材制造；新能源原动

设备制造；智能家庭消费设备制造；仪器仪表制造；电气设备销售；智能输配电及控制设备销售；机械

电气设备销售；电力电子元器件销售；先进电力电子装置销售；充电桩销售；新能源原动设备销售；智

能家庭消费设备销售；光伏设备及元器件销售；太阳能发电技术服务；电工仪器仪表销售；储能技术服

务；物联网技术服务；信息系统集成服务；合同能源管理；发电技术服务；新兴能源技术研发；技术进

出口；货物进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；节能管理服务。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京合康新能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,074,375 0.10% 0   -262,500 -262,500 811,875 0.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,074,375 0.10% 0   -262,500 -262,500 811,875 0.07%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,074,375 0.10% 0   -262,500 -262,500 811,875 0.07%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,115,626,982 99.90% 1,787,500   262,500 2,050,000 1,117,676,982 99.93%

1、人民币普通股 1,115,626,982 99.90% 1,787,500   262,500 2,050,000 1,117,676,982 99.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,116,701,357 100.00% 1,787,500   0 1,787,500 1,118,488,857 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025 年 6 月 18 日，经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公

司完成了 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归属期股票归属相关登记申报工作。本次实

际归属的激励对象人数为 18 人，实际归属限制性股票数量为 178.75 万股，上市流通日为 2025 年 6 月

20 日。具体详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归

属期归属结果暨股票上市的公告》（公告编号：2025-040）。本次归属完成后，公司股份总数由

1,116,701,357 股变更为 1,118,488,857 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2025 年 5 月 16 日召开第六届董事会第二十次会议、第六届监事会第十八次会议审议通过了

《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归属期符合归属条件的议案》，董事会认为本

激励计划首次授予部分的第四个归属期归属条件已经成就，同意公司按规定办理限制性股票归属相关事

北京合康新能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

宜。具体详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归属

期符合归属条件的公告》（公告编号：2025-037）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，因 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第四个归属期股票归属事宜，公司总股本